
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/273/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDCZU 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust.6 i art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023, poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Przedczu uchwala co następuje :   

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.    

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 39,86zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 70,00zł  

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/82/2019 Rady Miejskiej w Przedczu z dnia 19 grudnia 2019r. roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Przedecz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Przedczu 

(-) Jerzy Robaszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 2282



 
 Załącznik do Uchwały 

 NR XXXVI/273/2024 

 z dnia 22.02.2024r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania 

 

 §1. 

 Przyznawanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na wniosek 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być również 

przyznana z urzędu.  

 §2. 

  Wymiar, zakres działania i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, miejsce ich świadczenia, wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę 

określa każdorazowo w decyzji administracyjnej kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Przedczu. 

§3. 

1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa  

w art. 8 ust 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 
 

Dochód w rodzinie % kryterium 

dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium  

dochodowego na osobę w rodzinie 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w % dla osób : 

 
Samotnych 

776,00zł 

Samotnie 

gospodarujących 

776,00zł 

osób w rodzinie 

600,00zł 

do 100 % - - - 

100 % - 150 % 20 % 30 % 40 % 

150 % - 200 % 30 % 40 % 50 % 

200 % - 250 % 40 % 55 % 65 % 

250 % - 300 % 50% 65 % 80 % 

300 % - 350 % 60% 70 % 90 % 

350 % - 400 % 70 % 80 % 100 % 

400% - 450 % 80 % 90 % 100% 

Powyżej 450 % 100 % 100 % 100% 

 

 §4.  

1. Z ponoszenia opłaty można zwolnić całkowicie lub częściowo osoby, które spełniają jedno  

z poniższych kryteriów : 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) ukończyły 95 rok życia; 

3) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej 

ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2282



2. Z ponoszenia opłaty można zwolnić częściowo osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 5 godzin dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od obowiązku żądania zwrotu 

należności za usługi opiekuńcze w całości lub w części zwłaszcza ze względu na : 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej , placówce leczniczej lub rehabilitacyjnej,  

3) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie 

usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą. 

4) posiadania przez osobę korzystającą z usług znacznego stopnia niepełnosprawności. 

4. Całkowite lub częściowe zwolnienie bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi opiekuńcze 

lub specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje w drodze indywidualnej decyzji administracyjnej. 

 § 5.  

 Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu 

wykonania usługi na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przedczu wskazane  

w decyzji administracyjnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2282


		2024-02-29T13:09:25+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




